

# Oversigt over stillede samrådsspørgsmål i Folketingets udvalg

3. kvartal, 2022-23 (1. april 2023 – 30. juni 2023)

## Antal samrådsspørgsmål i udvalgene

Beskæftigelsesudvalget	10
Børne- og Undervisningsudvalget	9
Udvalget for Digitalisering og It	2
Erhvervsudvalget	13
Europaudvalget	5
Finansudvalget	7
Forsvarsudvalget	1
Indfødsretsudvalget	9
Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget	11
Kulturudvalget	1
Miljø- og Fødevareudvalget	13
Retsudvalget	8
Skatteudvalget	6
Socialudvalget	13
Sundhedsudvalget	9
Transportudvalget	3
Udenrigsudvalget	4
Udlændinge- og Integrationsudvalget	4
Ældreudvalget	2
Total	130

## Beskæftigelsesudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Kirsten Normann Andersen (SF)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om beskæftigelsesministerens holdning til, at de sygeplejersker, læger, pædagoger m.v., som stod forrest, da Danmark blev ramt af en pandemi, meget sjældent får tilkendt en økonomisk kompensation i form af erstatning for mén og eventuelt tab af erhvervsevne som følge af sager om covid-19-relaterede arbejdsskader	Indenrigs- og sundhedsministeren Beskæftigelsesministeren	Besvaret	19-04- 2023
Kirsten Normann Andersen (SF)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådsspm. om beskæftigelsesministerens holdning til at lave en midlertidig og mere lempelig ordning for covid-19-frontpersonale, der anmelder covid-19-relaterede arbejdsskader i arbejdsskadesystemet	Indenrigs- og sundhedsministeren Beskæftigelsesministeren	Besvaret	19-04- 2023
Kirsten Normann Andersen (SF)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådsspm. om at redegøre for, hvordan frontpersonalet i pandemiens begyndelse var beskyttet mod covid-19, mens de var på arbejde, herunder hvilke værnemidler, der blev tilbudt personalet ved pandemiens udbrud i foråret 2020	Beskæftigelsesministeren Indenrigs- og sundhedsministeren	Besvaret	19-04- 2023
Victoria Velasquez (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådsspm. om dom i en sag, hvor en borger havde lagt sag an mod Ankestyrelsen for at give kommunen medhold i dens afgørelse om, at den respektive borger ikke kunne få tilkendt førtidspension	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	24-05- 2023
Victoria Velasquez (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådsspm. om kritik af kommunernes behandling af sager om aktivering af syge borgere	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	24-05- 2023
Victoria Velasquez (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål L	Samrådsspm. om at skærpe kommunernes forståelse af udsagnet om, at helbredet ikke må forværres ved deltagelse i beskæftigelsesindsatser, eksempelvis ved at indarbejde det i selve lovtæksten	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	24-05- 2023
Victoria Velasquez (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål M	Samrådsspm. om Ankestyrelsens undersøgelse, der konkluderer fejl i 85 pct. af de undersøgte sager om kommunernes skærpede rådighedssanktioner	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	24-05- 2023
Victoria Velasquez (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål N	Samrådsspm. om, hvordan ministeren vil sikre sig, at den fejlagtige sagsbehandling af sanktionssager, som dokumenteret med Ankestyrelsens undersøgelse "Sanktioner 2 – Praksisundersøgelse om skærpet rådighedssanktion når borgeren udviser en manglende vilje til at stå til rådighed" fra april 2023, ikke fortsætter i fremtiden	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	24-05- 2023

Victoria Velasquez (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål O	Samrådssp. om, hvad ministeren mener, at det siger om borgernes retssikkerhed og kommunernes behandling af sager – ikke mindst for udsatte borgere – at Ankestyrelsen finder fejl i et så markant omfang, herunder at Ankestyrelsen ville omgøre samtlige af de gennemgåede sager, hvor borgeren er vurderet aktivitetsparat	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	24-05-2023
Victoria Velasquez (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål P	Samrådssp. om ministeren har iværksat sanktioner over for kommunerne som opfølgning på Ankestyrelsens undersøgelse "Sanktioner 2 – Praksisundersøgelse om skærpet rådighedssanktion når borgeren udviser en manglende vilje til at stå til rådighed" fra april 2023	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	24-05-2023

## Børne- og Undervisningsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Karsten Hønge (SF) Astrid Carøe (SF)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om de mange afskedigelser på erhvervsskolerne	Børne- og undervisningsministeren	Besvaret	12-04- 2023
Karsten Hønge (SF) Astrid Carøe (SF)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådsspm. om at sikre en akutpakke til erhvervsuddannelserne	Børne- og undervisningsministeren	Besvaret	12-04- 2023
Karsten Hønge (SF) Astrid Carøe (SF)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådsspm. om regeringen har i sinde at afsætte penge til at styrke erhvervsuddannelserne	Børne- og undervisningsministeren	Besvaret	12-04- 2023
Charlotte Broman Mølbæk (SF) Mette Thiesen (DF)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådsspm. om at mange børn og unge diagnosticeret med ADHD ikke tilbydes den fagligt set bedste behandling og hjælp	Børne- og undervisningsministeren Indenrigs- og sundhedsministeren Social- og boligministeren	Besvaret	17-04- 2023
Charlotte Broman Mølbæk (SF) Mette Thiesen (DF)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådsspm. om, hvilke initiativer regeringen agter at sætte i værk, så børn og unge diagnosticeret med ADHD får bedre hjælp end i dag	Børne- og undervisningsministeren Indenrigs- og sundhedsministeren Social- og boligministeren	Besvaret	17-04- 2023
Charlotte Broman Mølbæk (SF) Mette Thiesen (DF)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål L	Samrådsspm. om, hvordan regeringen vil understøtte forebyggende indsatser i dagtilbud og skoler, så færre børn får diagnoser	Børne- og undervisningsministeren Indenrigs- og sundhedsministeren Social- og boligministeren	Besvaret	17-04- 2023
Lotte Rod (RV)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål M	Samrådsspm. om ministeren anerkender, at det vigtigste for at gøre skolen praktisk-musisk er 1) tilstrækkelig tid til tilrettelæggelse og gennemførelse af praksisfaglig undervisning og 2) relevante fysiske faciliteter, jf. Danmarks Evalueringsinstituts	Børne- og undervisningsministeren	Besvaret	04-05- 2023

		(EVA's) kortlægning af folkeskolernes arbejde med praksisfaglighed			
Lotte Rod (RV) Mai Villadsen (EL) Charlotte Broman Mølbæk (SF) Nanna Høyrup (ALT)	BUU alm. del Samrådspørgsmål N	Samrådspm. om ministerens holdning til den netop offentliggjorte nationale undersøgelse af kvaliteten i kommunale dagtilbud for de 0-2-årige i daginstitutioner og dagpleje "Kvalitet i dagtilbud" udarbejdet af Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) og Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE) for Børne- og Undervisningsministeriet	Børne- og undervisningsministeren	Besvaret	11-05-2023
Karina Adsbøl (DD) Alex Ahrendtsen (DF) Jacob Mark (SF) Mette Thiesen (DF) Kim Edberg Andersen (NB) Mikkel Bjørn (DF) Lise Bertelsen (KF) Helena Artmann Andresen (LA)	B 18 Samrådspørgsmål A	Samrådspm., om ministeren vil redegøre for sikkerhedsvurderingen	Justitsministeren Børne- og undervisningsministeren	Besvaret	15-05-2023

## Erhvervsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Lisbeth Bech-Nielsen (SF) Sigurd Agersnap (SF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp. om , hvad ministerens holdning er til medierne Berlingske og TV2's afsløringer af omfattende problemer med bankernes fejlagtige gældsinddrivelse, som primært har ramt bankernes svageste kunder, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	02-06-2023
Lisbeth Bech-Nielsen (SF) Sigurd Agersnap (SF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om, hvilke tiltag vil regeringen tage på baggrund af dækningen i pressen, som har vist at så mange banker har rod i deres gældsinddrivelse, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	02-06-2023
Lisbeth Bech-Nielsen (SF) Sigurd Agersnap (SF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp., om at forholde sig til, om eksempelvis Jyske Banks ageren i sagen om fejlagtig gældsinddrivelse, sammenholdt med skandalen om Danske Banks fejlagtige gældsinddrivelse, som kom for dagen i 2020, giver regeringen anledning til at styrke tilsynet med bankerne, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	02-06-2023
Mona Juul (KF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om, hvorfor man ikke vil arbejde videre med konkrete tiltag, der sikrer erhvervsdrivendes retssikkerhed i forbindelse med epidemier, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	08-06-2023
Mona Juul (KF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådssp., om ministeren ikke mener, at han løber fra løfterne om, at der vil blive indkaldt til en konkret politisk forhandling om bedre kompensationsmuligheder, sådan som det blev aftalt i forbindelse med, at epidemiloven trådte i kraft 1. marts 2021, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	08-06-2023
Mona Juul (KF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådssp., om ministeren mener, at retssikkerhed og forudsigelighed er vigtige rammevilkår for erhvervsdrivende, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	08-06-2023
Mona Juul (KF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådssp., om ministeren er enig i, at en virksomhed kan have behov for at få dækket andre tab end dem, de måtte lide ved ekspropriation, hvis myndighederne indfører restriktioner i forbindelse med en epidemi, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	08-06-2023
Mona Juul (KF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådssp. om, hvordan ministeren vil sikre, at arbejdsgruppens principper om kompensation inddrages og lægges til grund af fremtidige regeringer, når principperne ikke gøres bindende, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	08-06-2023

Mona Juul (KF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål L	Samrådsspm. om, hvorfor ministeren ikke ønsker at følge anbefalingerne fra Justitia og Advokatsamfundet om, at erhvervsdrivende får et retskrav på erstatning eller kompensation for tab som følge af tvangsindgreb efter epidemiloven, hvis størrelse fastsættes i bekendtgørelser udfærdiget af erhvervsministeren under hensyn til dels erhvervsvirksomhedernes økonomiske situation, dels samfundsøkonomien, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	08-06-2023
Lisbeth Bech-Nielsen (SF) Pelle Dragsted (EL) Sigurd Agersnap (SF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål M	Samrådsspm., om det er ministerens vurdering, at der i sagen om rod med bankernes gældsinddrivelse er taget tilstrækkelige forholdsregler fra skattemyndighedernes side for at undgå, at de berørte skatteborgere ud fra forkerte gældsoplysninger fra bankerne har fået et for højt skattefradrag, som nu skal betales tilbage, til skatteministeren, kopi til justitsministeren	Justitsministeren Skatteministeren	Besvaret	28-06-2023
Lisbeth Bech-Nielsen (SF) Pelle Dragsted (EL) Sigurd Agersnap (SF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål N	Samrådsspm., om ministeren mener, at det er rimeligt, at skatteborgere kan komme endnu mere økonomisk i klemme, end de oprindeligt var, ved også at skulle tilbagebetale skat, fordi de har fået for højt et skattefradrag, som følge af at bankerne har indberettet forkerte gældsoplysninger til skattemyndighederne, til skatteministeren, kopi til justitsministeren	Justitsministeren Skatteministeren	Besvaret	28-06-2023
Pelle Dragsted (EL) Sigurd Agersnap (SF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål O	Samrådsspm., om det er ministerens vurdering, at der i sagen om rod med bankernes gældsinddrivelse er taget tilstrækkelige forholdsregler fra domstolens side for at undgå, at der ud fra forkerte gældsoplysninger fra bankerne afsiges forkerte domme og foretages uretmæssige retsfuldbyrdseskridt i forbindelse med fogedsager, konkurssager, gældssaneringsager og i dødsboer, til justitsministeren, kopi til skatteministeren	Skatteministeren Justitsministeren	Besvaret	28-06-2023
Pelle Dragsted (EL) Sigurd Agersnap (SF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål P	Samrådsspm., om det er ministerens opfattelse, at det er en retsstat værdig, at så mange borgere kan have modtaget en dom eller kendelse om inddrivelse baseret på forkerte gældsoplysninger fra nogle af de største danske banker og således kan komme endnu mere i klemme, end de i forvejen var, til justitsministeren, kopi til skatteministeren	Skatteministeren Justitsministeren	Besvaret	28-06-2023

## Europaudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Marianne Bigum (SF)	KOM (2021) 0550 Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om redegørelse for de væsentligste aftaler, der er landet i forbindelse med Fit for 55-lovpakken, til klima-, energi- og forsyningsministeren, kopi til udenrigsministeren	Udenrigsministeren Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-04-2023
Marianne Bigum (SF)	KOM (2021) 0550 Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om, hvorvidt Fit for 55-lovpakken omfatter målsætninger og krav, som Danmark ikke umiddelbart kan leve op til, til klima-, energi- og forsyningsministeren, kopi til udenrigsministeren	Udenrigsministeren Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-04-2023
Marianne Bigum (SF)	KOM (2021) 0550 Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om, hvordan regeringen planlægger at bringe Danmark på ret kurs i forhold til de nye krav, særligt i forhold til energieffektivitet, til klima-, energi- og forsyningsministeren, kopi til udenrigsministeren	Udenrigsministeren Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-04-2023
	EUU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådsspm. om indholdet af det danske konvergensprogram 2023 og nationale reformprogram, til finansministeren, kopi til udenrigsministeren	Udenrigsministeren Finansministeren	Ubesvaret	12-04-2023
	KOM (2023) 0604 Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om regeringens holdning til Kommissionens udkast til anbefalinger til Danmark, til økonomiministeren, kopi til udenrigsministeren	Udenrigsministeren Den fungerende økonomiminister	Besvaret	31-05-2023

## Finansudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
	FIU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om indholdet af det danske konvergensprogram 2023 og nationale reformprogram, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	12-04-2023
Pelle Dragsted (EL)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp. om, hvad regeringen vil gøre for at reducere uligheden i formuer	Den fungerende økonomiminister	Besvaret	25-04-2023
Pelle Dragsted (EL)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om regeringen ser det som udtryk for en retfærdig og gavnlig fordeling, når 1 pct. af befolkningen har sat sig på 25 pct. af rigdommen	Den fungerende økonomiminister	Besvaret	25-04-2023
	FIU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådssp. om at redegøre for Økonomisk Redegørelse med henblik på efterfølgende drøftelse	Den fungerende økonomiminister	Besvaret	02-05-2023
	FIU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådssp. om regeringens holdning til Kommissionens udkast til anbefalinger til Danmark	Den fungerende økonomiminister	Besvaret	10-05-2023
Dennis Flydtkjær (DD) Rasmus Jarlov (KF) Lisbeth Bech-Nielsen (SF) Pelle Dragsted (EL)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådssp. om mundtligt redegørelse for forløbet, da Finansudvalget den 26. januar 2023 fik få timer til at hastegodkende et indkøb af nyt artilleri og raketkastere for i alt 1,74 mia. kr.	Forsvarsministeren	Besvaret	31-05-2023
Pelle Dragsted (EL)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål K	Ad fortroligt aktstykke AA og AB - samrådssp. om ministeren vil redegøre for indholdet af aktstykkerne	Justitsministeren	Besvaret	12-06-2023

## Forsvarsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Carsten Bach (LA) Anne Valentina Berthelsen (SF)	FOU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om Elbit Systems, til forsvarsministeren	Forsvarsministeren	Besvaret	06-06- 2023

<b>Indfødsretsudvalgets samrådsspørgsmål</b>					
Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Brigitte Klintskov Jerkel (KF) Mikkel Bjørn (DF) Kristian Bøgsted (DD)	IFU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp. om, hvordan det i Indfødsretskontoret kunne forekomme, at medarbejdere i januar 2021 egenrådigt kunne beslutte, at de ikke længere gad at prioritere opgaven med de systematiske supplerende kriminalitetstjek af de personer, der har erhvervet dansk statsborgerskab ved naturalisation	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	08-05-2023
Brigitte Klintskov Jerkel (KF) Mikkel Bjørn (DF) Kristian Bøgsted (DD)	IFU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp. om, hvilke konsekvenser de manglende supplerende kriminalitetstjek har haft	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	08-05-2023
Brigitte Klintskov Jerkel (KF) Mikkel Bjørn (DF) Kristian Bøgsted (DD)	IFU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om, hvorvidt ministeren vil sikre, at der altid fremover sker systematiske supplerende kriminalitetstjek	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	08-05-2023
Mikkel Bjørn (DF)	IFU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp. om, hvordan ministeren vil sikre, at personer, der begår alvorlig kriminalitet som bandekriminalitet, vold mod børn og seksualforbrydelser, ikke kan få dansk statsborgerskab	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	09-05-2023
Mikkel Bjørn (DF)	IFU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om permanent udelukkelse fra dansk statsborgerskab ved visse former for kriminalitet	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	09-05-2023
Peder Hvelplund (EL)	IFU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådssp. om at redegøre for hvorfor der tilsyneladende intet skete i sagen om korrekt nationalitetsregistrering af potentielt statsløse børn født i Danmark mellem sensommeren 2020 og foråret 2023	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	06-06-2023
Peder Hvelplund (EL)	IFU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådssp. om, hvorfor danske myndigheder er fortsat med maskinelt at tildele børn moderens statsborgerskab, selv om børnene er født i Danmark af mødre fra lande, der som udgangspunkt ikke anerkender, at et statsborgerskab kan overføres fra mor til barn	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	06-06-2023

Mikkel Bjørn (DF)	IFU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådssp. om udviste kriminelle tredjelandsborgere, der efterfølgende rejser til andre EU-lande, og opnå statsborgerskab, hvorefter de kan få deres indrejseforbud i Danmark ophævet under henvisning til EU-opholdsbekendtgørelsen	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	14-06-2023
Brigitte Klinskov Jerkel (KF) Mikkel Bjørn (DF) Kristian Bøgsted (DD)	IFU alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådssp. om en model for hvordan individuelle samtaler kan indgå i processen ved ansøgning om statsborgerskab, som regeringen kan støtte	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	19-06-2023

## Klima-, Energi- og Forsyningsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Theresa Scavenius (UFG)	L 115 Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om , hvorfor ministeriets skøn om, at L 115 vil medføre CO2-reduktioner, er anderledes end f.eks. Klimarådets og CONCITO's	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	27-04-2023
Theresa Scavenius (UFG)	L 115 Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om, hvorfor ministeriet skønner anderledes end brancheaktørerne i forhold til den præsenterede model for konkurrenceudsættelse	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	27-04-2023
Theresa Scavenius (UFG)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål W	Samrådsspm. om ministerens holdning til, at ansvaret for det mest centrale styringsværktøj for realisering af klimamålene tages væk fra en faglig styrelse	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	28-04-2023
Theresa Scavenius (UFG)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål X	Samrådsspm. om, hvorvidt man generelt skal trække mere faglighed over i ministerierne	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	28-04-2023
Søren Egge Rasmussen (EL)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål Z	Samrådsspm. om ministerens holdning til artiklen "Embedsfolk fik armen vredet om. Nu ser regeringens klimapolitik sjovt nok bedre ud" på Zetland.dk den 28/4-23	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-05-2023
Søren Egge Rasmussen (EL)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål Æ	Samrådsspm. om, hvorvidt Aalborg Portland har været indblandet i processen omkring fremgangsmåde ift. vurderingen af CO2-reduktioner i cementproduktionen	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-05-2023
Søren Egge Rasmussen (EL)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål Ø	Samrådsspm. om, hvorfor der i klimafremskrivningens beskrivelse af reduktionsmankoen for 2025-målene ikke er taget højde for, hvordan stigende dieselafgifter i Tyskland vil medføre øget grænsehandel til Danmark med væsentlige CO2-udledninger i Danmark som konsekvens	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-05-2023
Lisbeth Bech-Nielsen (SF)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål Å	Samrådsspm. om Mærsk's indflydelse på fastlæggelsen af regeringens forhandlingsposition i forhold til en EU-baseret global klimaskat på shipping	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	11-05-2023
Lisbeth Bech-Nielsen (SF)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål AA	Samrådsspm. om, hvorfor regeringen har ladet sin klimapolitik diktere af Mærsk	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	11-05-2023
	KEF alm. del Samrådsspørgsmål AB	Samrådsspm. om ministerens indstilling til samlenotat om rådsmøde (energi) den 19/6-23 (reform af EU's elmarked)	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	22-05-2023

	KEF alm. del Samrådsspørgsmål AC	Samrådssp. om ministerens indstilling til samlenotat om rådsmøde (energi) den 19/6-23 og rådsmøde (miljø) den 20/6-23	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	22-05- 2023
--	--	--	--	----------	----------------

## Kulturudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
	KUU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp. om at redegøre for, hvordan lex.dk bidrager til at sikre troværdig information og fakta i undervisnings- og studieforløb i en tid, hvor fake news bliver italesat som værende en trussel mod demokratiet og sammenhængskraften	Kulturministeren Uddannelses- og forskningsministeren Børne- og undervisningsministeren	Besvaret	24-04- 2023

## Miljø- og Fødevarerudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Torsten Gejl (ALT)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål Æ	Samrådssp. om ambitionen om, at Danmark skal være et grønt foregangsland når regeringen modarbejder grønne tiltag fra EU-kommissionen	Miljøministeren	Besvaret	17-04-2023
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål Ø	Samrådssp. om indstilling til Kommissionens forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om rapportering af miljødata fra industrianlæg og oprettelse af en portal for industrielle emissioner	Miljøministeren	Besvaret	19-04-2023
Zenia Stampe (RV)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål Å	Samrådssp. om, hvad status er for implementeringen af Natur- og biodiversitetspakken fra 2020	Miljøministeren	Besvaret	24-04-2023
Carl Valentin (SF)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AA	Samrådssp. om Rigsrevisionens kritik af Miljøministeriets indsats mod PFAS	Miljøministeren	Besvaret	24-04-2023
Torsten Gejl (ALT)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AB	Samrådssp. om, hvad ministeren mener om, at 70 timers kameraoptagelser, der dækker et område på 110 km <sup>2</sup> i Vejle Fjord, kun viser en enkelt fisk	Miljøministeren	Besvaret	27-04-2023
Torsten Gejl (ALT)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AC	Samrådssp. om regeringen mener, at såkaldte "sorte huller" eller "døde sandsugningshuller" er en acceptabel konsekvens af sandsugning i danske farvande	Miljøministeren	Besvaret	11-05-2023
Torsten Gejl (ALT) Marianne Bigum (SF)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AD	Samrådssp. om ministeren vil forhindre, at RGS fortsætter med at udlede tungmetaller til Agersø Sund	Miljøministeren	Besvaret	12-05-2023
Torsten Gejl (ALT) Marianne Bigum (SF)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AE	Samrådssp. om regeringen mener, at det er en acceptabel situation for dansk havmiljø, at der fortsat importeres norsk spildevand, når EU-retten giver mulighed for at afvise spildevand med henvisning til at det er affald til bortskaffelse	Miljøministeren	Besvaret	12-05-2023
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AF	Samrådssp. om indstilling til den kommende dagsorden for rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 30. maj 2023	Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri	Besvaret	15-05-2023
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AH	Samrådssp. om indstilling til Kommissionens forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om revision af CLP forordningen om klassificering, mærkning og emballering af stoffer og blandinger	Miljøministeren	Besvaret	19-05-2023

	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AI	Samrådssp. om indstilling til den kommende dagsorden for rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 26.-27. juni 2023 – miljødelen	Miljøministeren	Besvaret	19-05-2023
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AJ	Samrådssp. om indstilling til den kommende dagsorden for rådsmøde (miljø) den 20. juni 2023	Miljøministeren	Besvaret	07-06-2023
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AK	Samrådssp. om indstilling til den kommende dagsorden for rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 26.-27. juni 2023	Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri	Besvaret	13-06-2023

## Retsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)	B 100 Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm., om ministrene enig i, at der er behov for at nedsætte en partnerdrabskommission som beskrevet i beslutningsforslaget	Justitsministeren Ministeren for ligestilling	Besvaret	09-05-2023
Mikkel Bjørn (DF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål M	Samrådsspm. om, hvordan en tiltalt vanvidsbilist kan blive løsladt mod kaution i De Forenede Arabiske Emirater, trods udleveringsaftale	Justitsministeren	Besvaret	26-05-2023
Lisbeth Bech-Nielsen (SF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål N	Samrådsspm. om indkøb af kinesisk producerede kameraer trods advarsler fra PET og CFCS	Justitsministeren Forsvarsministeren	Besvaret	30-05-2023
Lisbeth Bech-Nielsen (SF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål O	Samrådsspm. om, hvorvidt brugen af kinesisk-producerede kameraer involverer en risiko for spionage og overvågning	Justitsministeren Forsvarsministeren	Besvaret	30-05-2023
Lisbeth Bech-Nielsen (SF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål P	Samrådsspm. om, hvorfor der ikke i Udbudsloven og Udbudsdirektivet er muligheder for at udelukke indkøb, som kan være en trussel mod Danmarks sikkerhed	Justitsministeren Forsvarsministeren	Besvaret	30-05-2023
Peter Skaarup (DD) Mai Mercado (KF) Steffen Larsen (LA)	REU alm. del Samrådsspørgsmål Q	Samrådsspm. om Justitsministeriets og justitsministerens kendskab til og rolle i fremlæggelsen af oplysningerne om FE's og CFCS's muligheder for at genskabe de slettede sms'er fra minksagen	Forsvarsministeren Justitsministeren	Besvaret	13-06-2023
Peter Skaarup (DD) Mai Mercado (KF) Steffen Larsen (LA)	REU alm. del Samrådsspørgsmål R	Samrådsspm. om , hvorfor der blev fremlagt misvisende oplysninger i en pressemeddelelse vedrørende FE's og herunder CFCS's muligheder for at genskabe de slettede SMS'er fra minksagen	Justitsministeren Forsvarsministeren	Besvaret	13-06-2023
Peter Skaarup (DD) Mai Mercado (KF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål S	Samrådsspm. om, hvordan regeringen vil tage kontakt til andre relevante eksterne partnere, hvis det skulle være nødvendigt for at genskabe de slettede sms'er i minksagen	Justitsministeren Forsvarsministeren	Besvaret	21-06-2023

## Skatteudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Signe Munk (SF) Sigurd Agersnap (SF)	L 69 Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm., om der bør lægges solidaritetsskat eller indtægtsloft på mellemhandlerne fortjeneste, når almindelige danskeres elpriser stiger voldsomt, mens forholdsvis små mellemhandlere kan opnå milliardfortjenester	Skatteministeren Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	11-04-2023
Signe Munk (SF) Sigurd Agersnap (SF)	L 69 Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om at redegøre for ministeriets indsats, herunder dialog med branchen, i forhold til at pålægge mellemhandlerne et indtægtsloft eller solidaritetsbidrag	Skatteministeren Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	11-04-2023
Signe Munk (SF) Sigurd Agersnap (SF)	L 69 Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om at redegøre for de modeller for indførelse af et solidaritetsbidrag også for energiselskaber, der er anvendt i Cypern, Kroatien, Tyskland, Belgien og Italien, og hvorfor de ikke kan kopieres til Danmark	Skatteministeren Klima-, energi- og forsyningsministeren Europaudvalget Europaudvalget	Besvaret	11-04-2023
Signe Munk (SF) Sigurd Agersnap (SF)	L 69 Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om, hvilken betydning det har for Danmarks omdømme i EU, når Danmark i efteråret arbejdede og forhandlede for, at forordningen også skulle kunne omfatte mellemhandlere, men nu ikke lader det omfatte mellemhandlere	Skatteministeren Klima-, energi- og forsyningsministeren Europaudvalget	Besvaret	11-04-2023
	SAU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådsspm. om at redegøre for de punkter på ECOFIN-rådsmødet den 16. maj 2023, som er relevante for Skatteudvalget, til den fungerende økonomiminister, kopi til skatteministeren	Skatteministeren Den fungerende økonomiminister	Besvaret	19-04-2023
	SAU alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådsspm. om at redegøre for de punkter på ECOFIN-rådsmødet den 16. juni 2023, som er relevante for Skatteudvalget, til den fungerende økonomiminister	Skatteministeren Den fungerende økonomiminister	Besvaret	22-05-2023

## Socialudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Karina Adsbøl (DD) Torsten Gejl (ALT) Mette Thiesen (DF) Katrine Daugaard (LA)	L 93 Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om, hvordan lovforslaget om barnets lov vil sikre, at børn og unge får et bedre børneliv	Social- og boligministeren	Besvaret	16-05-2023
Karina Adsbøl (DD) Torsten Gejl (ALT) Mette Thiesen (DF) Katrine Daugaard (LA)	L 93 Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om, hvordan det i forbindelse med lovforslaget om barnets lov sikres, at børn og unge bliver bekendt med deres rettigheder	Social- og boligministeren	Besvaret	16-05-2023
Karina Adsbøl (DD) Torsten Gejl (ALT) Mette Thiesen (DF) Katrine Daugaard (LA)	L 93 Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm., om lovforslaget om barnets lov lever op til den politiske aftale "Børnene Først"	Social- og boligministeren	Besvaret	16-05-2023
Karina Adsbøl (DD) Torsten Gejl (ALT) Mette Thiesen (DF) Katrine Daugaard (LA)	L 93 Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om i forbindelse med lovforslaget om barnets lov at sikre, at kommunerne overholder loven	Social- og boligministeren	Besvaret	16-05-2023
Karina Adsbøl (DD) Torsten Gejl (ALT) Mette Thiesen (DF) Katrine Daugaard (LA)	L 93 Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm., om børn får flere rettigheder eller retssikkerheden øges, hvis ikke afgørelser kan påklages	Social- og boligministeren	Besvaret	16-05-2023

Karina Adsbøl (DD) Torsten Gejl (ALT) Mette Thiesen (DF) Katrine Daugaard (LA)	L 93 Samrådspørgsmål F	Samrådspm. om, hvorfor ministeren flyttede udvalgsbehandlingen af ændringsforslagene til barnets lov over i ministeriet og dermed udelukkede flere partier fra at deltage i udvalgsbehandlingen	Social- og boligministeren	Besvaret	17-05-2023
Karina Adsbøl (DD) Torsten Gejl (ALT) Mette Thiesen (DF) Katrine Daugaard (LA)	L 93 Samrådspørgsmål G	Samrådspm. om at true tilstedeværende partier med at smide dem ud af aftalen "Børnene Først", hvis de stillede ændringsforslag	Social- og boligministeren	Besvaret	17-05-2023
Peder Hvelplund (EL)	SOU alm. del Samrådspørgsmål M	Samrådspm. om ministeren vil forholde sig til FN's opfordring om uafhængige undersøgelser af ulovlig adoption	Social- og boligministeren	Besvaret	01-06-2023
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Theresa Berg Andersen (SF)	SOU alm. del Samrådspørgsmål N	Samrådspm. om, hvor længe regeringen har kendt til problemerne, og i hvilket omfang socialtilsynene har reageret i sagerne	Social- og boligministeren	Besvaret	01-06-2023
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Theresa Berg Andersen (SF)	SOU alm. del Samrådspørgsmål O	Samrådspm., om det er en hensigtsmæssig eller holdbar løsning at bede pigerne undgå at gå med eksempelvis shorts eller make-up for at undgå overgreb	Social- og boligministeren	Besvaret	01-06-2023
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Theresa Berg Andersen (SF)	SOU alm. del Samrådspørgsmål P	Samrådspm. om, hvilke straks-initiativer vil regeringen tage i samarbejde med kommuner og regioner	Social- og boligministeren	Besvaret	01-06-2023
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Theresa Berg Andersen (SF)	SOU alm. del Samrådspørgsmål Q	Samrådspm. om regeringen er enig i, at der er et yderst presserende behov for at forbedre kvaliteten i anbringelser på døgninstitutioner og opholdssteder og i højere grad imødegå de forventninger, vi har til et børneliv med trygge omgivelser og nærværende og stabile relationer	Social- og boligministeren	Besvaret	01-06-2023

Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Theresa Berg Andersen (SF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål R	Samrådssp. om regeringen vil tage initiativ til en national handlingsplan for sikrede døgninstitutioner,	Social- og boligministeren	Besvaret	01-06- 2023
---	---------------------------------------	---	----------------------------	----------	----------------

## Sundhedsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Kirsten Normann Andersen (SF)	L 102 Samrådsspørgsmål A	Samrådssp. om, om der er en risiko for, at lovforslaget de facto medfører en legalisering af samtlige ikketerapeutiske drengesmskæringer udført af personer med lægelig autorisation	Justitsministeren Indenrigs- og sundhedsministeren	Besvaret	21-04-2023
Kirsten Normann Andersen (SF)	L 102 Samrådsspørgsmål B	Samrådssp. om, hvorvidt ikketerapeutiske omskæringer af drengsbørn allerede nu kan straffes efter straffelovens §§ 244 eller 245 om simpel eller grov vold	Justitsministeren Indenrigs- og sundhedsministeren	Besvaret	21-04-2023
Mette Thiesen (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål V	Samrådssp. om, hvad ministeren mener om at omtrent en tredjedel af alle, der ønsker at modtage behandling for kønsdysfori er børn med autisme	Indenrigs- og sundhedsministeren	Besvaret	27-04-2023
Mette Thiesen (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål W	Samrådssp. om, hvad ministeren mener om, at Sexologisk Klinik peger på, at gruppen af børn med kønsdysfori skiller sig så markant ud fra voksne med kønsdysfori, at der ikke er sikker evidens for at behandle dem med hormoner	Indenrigs- og sundhedsministeren	Besvaret	27-04-2023
Mette Thiesen (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål X	Samrådssp. om, hvad ministeren mener om, at Sexologisk Klinik i København har kendskab til mindst ni børn og unge, som har fortrudt at have påbegyndt hormonbehandling	Indenrigs- og sundhedsministeren	Besvaret	27-04-2023
Mette Thiesen (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål Y	Samrådssp. om, hvad ministeren mener om, at Sexologisk Klinik peger på, at det er et reelt dilemma, om det er lægeligt forsvarligt at hormonbehandle børn og unge med pubertetsrelateret kønsdysfori på grund af den manglende viden om effekten af behandlingen	Indenrigs- og sundhedsministeren	Besvaret	27-04-2023
Mette Thiesen (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål Z	Samrådssp. om, hvad ministeren mener om, at der ikke eksisterer præcise diagnostiske værktøjer til at vurdere, om behandling med hormoner eller kirurgi er den rigtige behandling for borgere med kønsdysfori	Indenrigs- og sundhedsministeren	Besvaret	27-04-2023
Kirsten Normann Andersen (SF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål Ø	Samrådssp., om redegørelse for udstedelse af undtagelseserklæringer i henhold til tolkegebyret i sundhedsvæsenet	Indenrigs- og sundhedsministeren	Besvaret	26-05-2023
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål Å	Samrådssp. om, hvilke konkrete initiativer ministeren vil tage for at løse de fortsat aktuelle rekruttering- og fastholdelsesproblemer i det offentlige sundhedsvæsenet	Indenrigs- og sundhedsministeren	Besvaret	02-06-2023

## Transportudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Jette Gottlieb (EL) Torsten Gejl (ALT)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp. om, hvad regeringens holdning er til By og Havns valg af det hollandske firma Deltares som rådgiver i undersøgelsen af Lynetteholms propeffekt, til transportministeren	Transportministeren	Besvaret	21-04-2023
Jette Gottlieb (EL) Torsten Gejl (ALT)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp. om ministeren er enig i, at anerkendte grundforskningsinstitutter skal kunne fravælges til at kunne ekspertvurdere Dansk Hydraulisk Instituts (DHI) beregning af propeffekten, fordi de anses som inhabile, da de ligger i et Østersøland, og hvad mener ministeren i den sammenhæng om DHI's egen habilitet, til transportministeren	Transportministeren	Besvaret	21-04-2023
Kenneth Fredslund Petersen (DD)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om, hvad ministeren agter at gøre for at komme problematikken omkring mangel på køreprøver til livs, til transportministeren	Transportministeren	Besvaret	08-05-2023

## Udenrigsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Trine Pertou Mach (EL) Pelle Dragsted (EL)	URU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp. om eksport af våben og militærmateriel til Israel	Udenrigsministeren Justitsministeren	Besvaret	03-04-2023
Pia Kjærsgaard (DF)	URU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om, hvornår regeringen beslutter, om den vil hente syrienbørn og -mødre til Danmark	Udenrigsministeren Justitsministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	13-04-2023
Trine Pertou Mach (EL)	URU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådssp. om det forløb, der i 2016 ledte til en praksisændring i Udenrigsministeriet for muliggørelse af våbeneksport til Israel	Udenrigsministeren	Besvaret	14-04-2023
Rosa Lund (EL)	URU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådssp. om konsekvenserne for ugyldig fratagelse af statsborgerskab for de danske børn i al-Roj-lejren i Syrien	Udenrigsministeren Justitsministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	17-05-2023

## Udlændinge- og Integrationsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Rosa Lund (EL) Nanna Høyrup (ALT)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp. om hvordan ministeren forholder sig til indhold og anbefalinger i Røde Kors nyeste rapport om børns og familiers trivsel på Udrejsecenter Avnstrup	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	13-04- 2023
Pernille Vermund (NB)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp., om studerende skal kunne tage dansk SU med til Tyrkiet på bacheloruddannelsen i teologi ved Bursa Uludag University	Uddannelses- og forskningsministeren	Besvaret	13-06- 2023
Pernille Vermund (NB)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp., om regeringens holdning til, at Uddannelses- og Forskningsstyrelsens har godkendt bacheloruddannelsen i teologi ved Bursa Uludag University	Uddannelses- og forskningsministeren	Besvaret	13-06- 2023
Rosa Lund (EL)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp., om regeringens syn på EU's nye asyl- og migrationsaftale af 8. juni 2023	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	13-06- 2023

## Udvalget for Digitalisering og Its samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Lisbeth Bech-Nielsen (SF)	DIU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp. om nye initiativer, set i lyset af den aktuelle udvikling inden for kunstig intelligens	Digitaliseringsministeren	Besvaret	16-04-2023
	DIU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp. om regeringens overvejelser om og holdning til de to udkast til rådshenstillinger om de vigtigste støttefaktorer for vellykket digital uddannelse	Børne- og undervisningsministeren	Besvaret	21-06-2023

## Ældreudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Kirsten Normann Andersen (SF)	ÆLU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådssp. om, hvad ministerens forventninger er til, hvad et nyt tilsyn skal afdække, som ikke allerede er afdækket af det kommunale tilsyn i sagen om den ringe kvalitet i ældreplejen i Herning Kommune	Ældreministeren	Besvaret	06-06-2023
Kirsten Normann Andersen (SF)	ÆLU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådssp. om, hvordan en kommende ældrelov kan forbedre den ringe kvalitet, som er beskrevet i redegørelsen fra Herning Kommune	Ældreministeren	Besvaret	06-06-2023